Nummer|Datum Zeit Ort |Ereignis
1 03.01.2011 07:37 Seestrasse 295 Gefahrenmeldeanlage
2 06.01.2011 14:46 Seestrasse/Florhofstrasse Oelwehreinsatz/Verkehsdienst
3 09.01.2011 11:30 Unterortstrasse 44 Katze vom Dach gerettet
4 12.01.2011 09:45 Seestrasse 198 Oelwehreinsatz
5 23.01.2011 17:32 Toblerweg 3 Brandmeldeanlage
6 25.01.2011 18:06 Alvierstrasse 26 Brandgeruch im Treppenhaus
7 05.02.2011 07:15 Schénenbergstrasse 97 Wasserwehreinsatz
8 09.02.2011 13:15 Industriestrasse 3 Gefahrenmeldeanlage
9 09.02.2011 06:15 Bahnhof Wadenswil Brand in der Herrentoilette
10 10.02.2011 06:15 Bahnhof Wadenswil Personen im Lift
11  13.02.2011 16:23 Ritiwiesstrasse 7 Gefahrenmeldeanlage
12 14.02.2011 06:31 Ritiwiesstrasse 7 Gefahrenmeldeanlage
13 15.02.2011 19:52 Rltiwiesstrasse 7 Fehlalarm
14  26.02.2011 19:16 Ritiwiesstrasse 7 Gefahrenmeldeanlage
15 03.03.2011 15:24 Oberdorfstrasse 27-31 Gefahrenmeldeanlage
16 06.03.2011 17:00 Oberer Leihof 18 Technische Hilfeleistung
17  26.03.2011 06:50 Engelstrasse 2 Brandmeldeanlage
18 26.03.2011 01:34 Seestrasse 79 Wasserwehreinsatz
19 31.03.2011 16:48 Oberortweg / Au Oelwehreinsatz
20 08.04.2011 17:00 Muslistrasse 8 Brand
21 10.04.2011 17:20 Moosacherstrasse 2 Brandmeldeanlage
22 10.04.2011 09:52 Gerbestrasse 9 Unterstltzung Sanitat
23 10.04.2011 06:57 Oberdorfstrasse 27 Unterstiitzung Sanitat
24 10.04.2011 00:23 Obereweidstrasse 2 Brand
25 14.04.2011 22:29 Ratiwiesstrasse 7 Fehlalarm Kamin
26 02.05.2011 22:04 Unterortstrasse 22 Brand
27 04.05.2011 20:04 Aubrigstrasse 26 Brand
28 17.05.2011 07:32 Santisstrasse 61 Technische Hilfeleistung
29 24.05.2011 17:47 Rotibodenstrasse 10 Brandmeldeanlage
30 24.05.2011 03:58 Seestrasse 251 Brand
31 25.05.2011 18:29 Einsiedlerstrasse 8 Technische Hilfeleistung
32 26.05.2011 16:42 Rotweg 12a Brand



33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65

31.05.2011
04.06.2011
12.06.2011
13.06.2011
13.06.2011
16.06.2011
18.06.2011
20.06.2011
22.06.2011
29.06.2011
30.06.2011
30.06.2011
30.06.2011
30.06.2011
30.06.2011
30.06.2011
30.06.2011
30.06.2011
30.06.2011
30.06.2011
30.06.2011
30.06.2011
30.06.2011
30.06.2011
30.06.2011
09.07.2011
10.07.2011
10.07.2011
10.07.2011
10.07.2011
12.07.2011
13.07.2011
25.07.2011

21:50
02:55
23:43
20:37
14:18
18:48
21:53
04:26
16:45
23:30
11:15
10:45
09:45
09:15
07:00
07:00
02:35
01:13
01:03
01:02
00:55
00:55
00:30
00:26
00:17
07:36
22:43
22:28
22:27
22:26
09:10
05:03
21:28

Seestrasse 179
Eintrachtstrasse
Schénenbergstrasse 25
Friedbergstrasse 1
Alte Landstarsse 107
Zopfstrasse 26
Bahnhof Wadenswil
Ritiwiesstrasse 7
Schlossbergstrasse 7
Raststatte A3 Sud
Grossengadenstrasse

SBB Unterfiihrung Giessen
Herrlisberg/Langrutistrasse

Stoffelstrasse
Schlossbergstrasse 40
Schluchtal
Chiieferstrasse
Schénenbergstrasse 201
Burstel

Stoffelweg 62
Schonenbergstrasse 211
Schellerstrasse
Schénenbergstrasse 21
Beicheln KTF
Schénenbergstrasse 28
Rutiwiesstrasse7

Im Staubenweidli 1
Beichlenkreuzung
Schonenbergstrasse 201
Neuguetstrasse 18
Bahnhof Wadenswil
Schonenbergstrasse 201
Seestrasse 295

Wasserwehreinsatz
Brand
Oelwehreinsatz
Brand
Wasserwehreinsatz
Brand

Brand Papierkorb
Gefahrenmeldeanlage
Wasserwehreinsatz
Wasserwehreinsatz
Wasserwehreinsatz
Wasserwehreinsatz
Wasserwehreinsatz
Wasserwehreinsatz
Wasserwehreinsatz
Wasserwehreinsatz
Wasserwehreinsatz
Wasserwehreinsatz
Wasserwehreinsatz
Wasserwehreinsatz
Wasserwehreinsatz
Wasserwehreinsatz
Wasserwehreinsatz
Wasserwehreinsatz
Wasserwehreinsatz
Brandmeldeanlage
Wasserwehreinsatz
Wasserwehreinsatz
Wasserwehreinsatz
Wasserwehreinsatz
Technische Hilfeleistung
Wasserwehreinsatz
Gefahrenmeldeanlage



66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80
81
82
83
84
85
86
87
88
89
90
91
92
93
94
95
96
97
98

25.07.2011
25.07.2011
26.07.2011
31.07.2011
08.08.2011
13.08.2011
15.08.2011
23.08.2011
23.08.2011
25.08.2011
25.08.2011
18.09.2011
25.09.2011
27.09.2011
27.09.2011
27.09.2011
30.09.2011
04.10.2011
05.10.2011
12.10.2011
24.10.2011
24.10.2011
26.10.2011
26.10.2011
27.10.2011
05.11.2011
07.11.2011
08.11.2011
18.11.2011
19.11.2011
20.11.2011
20.11.2011
20.11.2011

19:30
17:38
08:15
22:10
20:30
19:50
07:46
13:35
21:00
15:13
16:56
10:19
20:20
09:00
08:56
13:30
00:37
11:18
02:20
13:33
08:30
11:29
12:00
16:32
09:09
22:35
14:08
17:10
06:23
19:30
09:43
18:15
19:15

Rotibodenstrasse 10
Holzmoosritistrasse 1

Schénenberg-/Speerstrasse - Neubuhl

Einsiedlerstrasse 29
Schonenbergstrasse 9
Buckstrasse 16
Zugerstrasse

Toblerweg 3

untere Bergstrasse
Johannes Hirtstrasse 19
Florhofstrasse 13
Steinacherstrasse 101
Seeguetstrasse 17
Austrasse 59 / Hotel Halbinsel Au
Tannstrasse 8
Zugerstrasse 26

Eidg. Forschungsanstalt / Kelterei
Bahnhof Wadenswil
Oelspur auf Zugerstrasse
Buckstrasse 14
Florhofstrasse 13
Neuguetstrasse
Speerstrasse 7
Schénenbergstrasse 23
Seestrasse 133
Bollerweg 28

Seestrasse 295
Tobelrainstrasse 25
Schénenbergstrasse 72

Ecke Rosenberg- / Oberdorfstrasse

Rutiwiesstrasse 7
Zugerstrasse 61
Industriestrasse

Gefahrenmeldeanlage
Gefahrenmeldeanlage
Oelwehreinsatz

Brand

Oelwehreinsatz

Brand

Oelwehreinsatz

Brand

Baum auf Strasse
Oelwehreinsatz

Brand

Baum umgefallen
Schlisselbund in Abwasserschacht
Gefahrenmeldeanlage
Untersitzung Sanitat
Wasserwehreinsatz
Gefahrenmeldeanlage
Personenrettung
Oelwehreinsatz

Brand

Technische Hilfeleistung
Bergung von Lastwagen
Unterstltzung Sanitat
Starker Geruch im Treppenhaus
Brand

Personenrettung aus Lift
Gefahrenmeldeanlage
Brand von Dampfabzug

Rauch aus Steckdose / Elektriker aufgeboten

Brand eines Abfalleimers

Fehlalarm Kaminbrand / Abfackeln von Gasen durch

Starker Benzingeruch im Wohnhaus
Oel auf Strasse nach Verkehrsunfall



99
100
101
102
103
104
105
106
107
108
109

08.12.2011
13.12.2011
14.12.2011
15.12.2011
16.12.2011
16.12.2011
17.12.2011
22.12.2011
24.12.2011
29.12.2011
31.12.2011

13:19
12:46
11:20
19:00
11:20
16:47
12:00
18:50
02:28
19:10
23:19

Tobeliweg 7
Oberdorfstrasse 27-31
Johannes-Hirt-Strasse 33a
Schliereggstrasse

alte Steinacherstrasse 18
Leihofstrasse 7

Obere Weidstrasse 7
Stoffelweg 62

Toblerweg 3

Hintere Au

Landgasthof Halbinsel Au

Elektrobrand eines Backofens

Handtaster bei Gefahrenmeldeanlage gedriickt
Oel in Garageneinfahrt

Baum liegt Giber die Strasse

Katze aus misslicher Lage befreit
Baugerust droht zu kippen

Starker Gasgeruch im Keller

Wasser im Keller

Brandmeldeanlage ausgeldst durch
Hoflader/Stappler umgekippt
Gefahrenmeldeanlage technischer Defekt



