Nummer	Datum	Zeit	Ort	Ereignis
1	03.01.2011	07:37	Seestrasse 295	Gefahrenmeldeanlage
2	06.01.2011	14:46	Seestrasse/Florhofstrasse	Oelwehreinsatz/Verkehsdienst
3	09.01.2011	11:30	Unterortstrasse 44	Katze vom Dach gerettet
4	12.01.2011	09:45	Seestrasse 198	Oelwehreinsatz
5	23.01.2011	17:32	Toblerweg 3	Brandmeldeanlage
6	25.01.2011	18:06	Alvierstrasse 26	Brandgeruch im Treppenhaus
7	05.02.2011	07:15	Schönenbergstrasse 97	Wasserwehreinsatz
8	09.02.2011	13:15	Industriestrasse 3	Gefahrenmeldeanlage
9	09.02.2011	06:15	Bahnhof Wädenswil	Brand in der Herrentoilette
10	10.02.2011	06:15	Bahnhof Wädenswil	Personen im Lift
11	13.02.2011	16:23	Rütiwiesstrasse 7	Gefahrenmeldeanlage
12	14.02.2011	06:31	Rütiwiesstrasse 7	Gefahrenmeldeanlage
13	15.02.2011	19:52	Rütiwiesstrasse 7	Fehlalarm
14	26.02.2011	19:16	Rütiwiesstrasse 7	Gefahrenmeldeanlage
15	03.03.2011	15:24	Oberdorfstrasse 27-31	Gefahrenmeldeanlage
16	06.03.2011	17:00	Oberer Leihof 18	Technische Hilfeleistung
17	26.03.2011	06:50	Engelstrasse 2	Brandmeldeanlage
18	26.03.2011	01:34	Seestrasse 79	Wasserwehreinsatz
19	31.03.2011	16:48	Oberortweg / Au	Oelwehreinsatz
20	08.04.2011	17:00	Muslistrasse 8	Brand
21	10.04.2011	17:20	Moosacherstrasse 2	Brandmeldeanlage
22	10.04.2011	09:52	Gerbestrasse 9	Unterstützung Sanität
23	10.04.2011	06:57	Oberdorfstrasse 27	Unterstützung Sanität
24	10.04.2011	00:23	Obereweidstrasse 2	Brand
25	14.04.2011	22:29	Rütiwiesstrasse 7	Fehlalarm Kamin
26	02.05.2011	22:04	Unterortstrasse 22	Brand
27	04.05.2011	20:04	Aubrigstrasse 26	Brand
28	17.05.2011	07:32	Säntisstrasse 61	Technische Hilfeleistung
29	24.05.2011	17:47	Rötibodenstrasse 10	Brandmeldeanlage
30	24.05.2011	03:58	Seestrasse 251	Brand
31	25.05.2011	18:29	Einsiedlerstrasse 8	Technische Hilfeleistung
32	26.05.2011	16:42	Rotweg 12a	Brand

33	31.05.2011	21:50	Seestrasse 179	Wasserwehreinsatz
34	04.06.2011	02:55	Eintrachtstrasse	Brand
35	12.06.2011	23:43	Schönenbergstrasse 25	Oelwehreinsatz
36	13.06.2011	20:37	Friedbergstrasse 1	Brand
37	13.06.2011	14:18	Alte Landstarsse 107	Wasserwehreinsatz
38	16.06.2011	18:48	Zopfstrasse 26	Brand
39	18.06.2011	21:53	Bahnhof Wädenswil	Brand Papierkorb
40	20.06.2011	04:26	Rütiwiesstrasse 7	Gefahrenmeldeanlage
41	22.06.2011	16:45	Schlossbergstrasse 7	Wasserwehreinsatz
42	29.06.2011	23:30	Raststätte A3 Süd	Wasserwehreinsatz
43	30.06.2011	11:15	Grossengadenstrasse	Wasserwehreinsatz
44	30.06.2011	10:45	SBB Unterführung Giessen	Wasserwehreinsatz
45	30.06.2011	09:45	Herrlisberg/Langrütistrasse	Wasserwehreinsatz
46	30.06.2011	09:15	Stoffelstrasse	Wasserwehreinsatz
47	30.06.2011	07:00	Schlossbergstrasse 40	Wasserwehreinsatz
48	30.06.2011	07:00	Schluchtal	Wasserwehreinsatz
49	30.06.2011	02:35	Chüeferstrasse	Wasserwehreinsatz
50	30.06.2011	01:13	Schönenbergstrasse 201	Wasserwehreinsatz
51	30.06.2011	01:03	Burstel	Wasserwehreinsatz
52	30.06.2011	01:02	Stoffelweg 62	Wasserwehreinsatz
53	30.06.2011	00:55	Schönenbergstrasse 211	Wasserwehreinsatz
54	30.06.2011	00:55	Schellerstrasse	Wasserwehreinsatz
55	30.06.2011	00:30	Schönenbergstrasse 21	Wasserwehreinsatz
56	30.06.2011	00:26	Beicheln KTF	Wasserwehreinsatz
57	30.06.2011	00:17	Schönenbergstrasse 28	Wasserwehreinsatz
58	09.07.2011	07:36	Rütiwiesstrasse7	Brandmeldeanlage
59	10.07.2011	22:43	Im Staubenweidli 1	Wasserwehreinsatz
60	10.07.2011	22:28	Beichlenkreuzung	Wasserwehreinsatz
61	10.07.2011	22:27	Schönenbergstrasse 201	Wasserwehreinsatz
62	10.07.2011	22:26	Neuguetstrasse 18	Wasserwehreinsatz
63	12.07.2011	09:10	Bahnhof Wädenswil	Technische Hilfeleistung
64	13.07.2011	05:03	Schönenbergstrasse 201	Wasserwehreinsatz
65	25.07.2011	21:28	Seestrasse 295	Gefahrenmeldeanlage

66	25.07.2011	19:30	Rötibodenstrasse 10	Gefahrenmeldeanlage
67	25.07.2011	17:38	Holzmoosrütistrasse 1	Gefahrenmeldeanlage
68	26.07.2011	08:15	Schönenberg-/Speerstrasse - Neubühl	Oelwehreinsatz
69	31.07.2011	22:10	Einsiedlerstrasse 29	Brand
70	08.08.2011	20:30	Schönenbergstrasse 9	Oelwehreinsatz
71	13.08.2011	19:50	Buckstrasse 16	Brand
72	15.08.2011	07:46	Zugerstrasse	Oelwehreinsatz
73	23.08.2011	13:35	Toblerweg 3	Brand
74	23.08.2011	21:00	untere Bergstrasse	Baum auf Strasse
75	25.08.2011	15:13	Johannes Hirtstrasse 19	Oelwehreinsatz
76	25.08.2011	16:56	Florhofstrasse 13	Brand
77	18.09.2011	10:19	Steinacherstrasse 101	Baum umgefallen
78	25.09.2011	20:20	Seeguetstrasse 17	Schlüsselbund in Abwasserschacht
79	27.09.2011	09:00	Austrasse 59 / Hotel Halbinsel Au	Gefahrenmeldeanlage
80	27.09.2011	08:56	Tannstrasse 8	Untersützung Sanität
81	27.09.2011	13:30	Zugerstrasse 26	Wasserwehreinsatz
82	30.09.2011	00:37	Eidg. Forschungsanstalt / Kelterei	Gefahrenmeldeanlage
83	04.10.2011	11:18	Bahnhof Wädenswil	Personenrettung
84	05.10.2011	02:20	Oelspur auf Zugerstrasse	Oelwehreinsatz
85	12.10.2011	13:33	Buckstrasse 14	Brand
86	24.10.2011	08:30	Florhofstrasse 13	Technische Hilfeleistung
87	24.10.2011	11:29	Neuguetstrasse	Bergung von Lastwagen
88	26.10.2011	12:00	Speerstrasse 7	Unterstützung Sanität
89	26.10.2011	16:32	Schönenbergstrasse 23	Starker Geruch im Treppenhaus
90	27.10.2011	09:09	Seestrasse 133	Brand
91	05.11.2011	22:35	Bollerweg 28	Personenrettung aus Lift
92	07.11.2011	14:08	Seestrasse 295	Gefahrenmeldeanlage
93	08.11.2011	17:10	Tobelrainstrasse 25	Brand von Dampfabzug
94	18.11.2011	06:23	Schönenbergstrasse 72	Rauch aus Steckdose / Elektriker aufgeboten
95	19.11.2011	19:30	Ecke Rosenberg- / Oberdorfstrasse	Brand eines Abfalleimers
96	20.11.2011	09:43	Rütiwiesstrasse 7	Fehlalarm Kaminbrand / Abfackeln von Gasen durch
97	20.11.2011	18:15	Zugerstrasse 61	Starker Benzingeruch im Wohnhaus
98	20.11.2011	19:15	Industriestrasse	Oel auf Strasse nach Verkehrsunfall

99	08.12.2011	13:19	Töbeliweg 7	Elektrobrand eines Backofens
100	13.12.2011	12:46	Oberdorfstrasse 27-31	Handtaster bei Gefahrenmeldeanlage gedrückt
101	14.12.2011	11:20	Johannes-Hirt-Strasse 33a	Oel in Garageneinfahrt
102	15.12.2011	19:00	Schliereggstrasse	Baum liegt über die Strasse
103	16.12.2011	11:20	alte Steinacherstrasse 18	Katze aus misslicher Lage befreit
104	16.12.2011	16:47	Leihofstrasse 7	Baugerüst droht zu kippen
105	17.12.2011	12:00	Obere Weidstrasse 7	Starker Gasgeruch im Keller
106	22.12.2011	18:50	Stoffelweg 62	Wasser im Keller
107	24.12.2011	02:28	Toblerweg 3	Brandmeldeanlage ausgelöst durch
108	29.12.2011	19:10	HIntere Au	Hoflader/Stappler umgekippt
109	31.12.2011	23:19	Landgasthof Halbinsel Au	Gefahrenmeldeanlage technischer Defekt